SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
IFPA CAMPUS BREVES

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 10/2021 – AUXÍLIO ASSISTÊNCIA EXTENSÃO IFPA CAMPUS BREVES

RESULTADO PARCIAL DOS PROJETOS DE EXTENSÃO APROVADOS

A Coordenação de Extensão do IFPA-Campus Breves, torna público o Resultado Parcial das

propostas de projetos submetidos ao Edital nº 10/2021 – Auxílio Assistência Extensão.

TÍTULO DO PROJETO

Pontuação

(Média dos

avaliadores)

RESULTADO

Extensão aquícola como ferramenta para o

desenvolvimento da aquicultura no município de

Breves-PA.

66,0

Aprovado e

Classificado

Práticas Experimentais - Uma estratégia

pedagógica para a melhoria do ensino de

Química.

53,0

Aprovado e

Classificado

O nivelamento escolar como proposta

pedagógica.
52,0

Aprovado e

Classificado

Viajando em um tabuleiro: entre xadrez e

matemática.
49,0

Aprovado e

Classificado

A Educação financeira e empreendedora como

ferramenta de transformação em tempos de crise.
46,5

Aprovado e

Classificado

Breves/PA, 21 de outubro de 2021.

Jaqueline Valerio da Cruz

Coordenação de Extensão do IFPA - Campus Breves

Portaria nº 1325/2021/GAB-IFPA

		2021-10-21T11:09:33-0300
	JAQUELINE VALERIO DA CRUZ:01150742283